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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af kølekrævende fødevarer
på køl og frost; herunder afdækning og holdbarhedsangivelser.
Virksomheden har redegjort for system for opbevaring og
anvendelse af emballager til opbevaring: OK.
Virksomheden har redegjort for produktionsflow og
forberedelse til dagens og kommende dags produktion;
herunder optøning og klargøring i køkkenet. Der er ligeledes
redegjort for modtagekontrol ved råvaremodtagelse: ingen
anmærkninger.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Tørvarelager samt kølerum og køle-/fryseskabe.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for anvendelse af
tilsætningsstoffer. Virksomheden har redegjort for anvendelse
af få tilsætningsstoffer: ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater
for varemodtagelse, nedkøling, fermentering samt
opbevaringstemperatur.
Kontrolleret: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse for aktiviteten: opvarmning.
Følgende er konstateret: Virksomheden har 24.06.2023 til d.d.
ikke dokumenteret opvarmning, men godkendt registrering af
indberetningen "Ikke relevant". Det er samme personale, der
har godkendt at registreringen ikke er relevant, som tidligere i
juni 2023 har godkendt korrekt indberettet dokumentation.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, idet personalet forklarer
kontrollerne gennemført, men at registreringerne beror på
sproglig misforståelse.
Vejledt generelt om egenkontrollens gennemførelse samt
dokumentation heraf.
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Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: procedurer for brug af samt dosering af
begrænset omfang af tilsætningsstoffer. Der anvendes primært syrer og geleringsmidler. Virksomheden har
redegjort for anvendelsen: ingen anmærkninger.

Emballage m.v.: Kontrolleret: Brugen af FKM og virksomhedens dokumentation for overensstemmelse mellem
emballagen og anvendelsen. Følgende er konstateret: Virksomheden anvender plastbøtter til opbevaring af bl.a.
tørvarer, fugtige, fedtholdige varer på køl samt syreholdige hjemmesyltede varer. Virksomheden kan ikke
fremvise overensstemmelseserklæring for plastbøtterne eller anden form for dokumentation for korrekt
anvendelse.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, idet
virksomheden forklarer, at de har dokumentationen liggende privat og vil fremskaffe dokumentationen til
fremtidige kontroller.
Der er vejledt generelt om FKM og dokumentation for korrekt anvendelse af FKM. Der er ligeledes vejledt om
sikring af sporbarhed på FKM.
Kontrolleret: Kontrolleret sporbarhed på fødevarekontaktmaterialer.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for sporbarhed på plastbøtter
anvendt til tørvarer, kølevarer; herunder fedtholdige og syrlige produkter.
Virksomheden oplyser, at det er længe siden, at de har indkøbt bøtterne, så de ikke har papirerne længere.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om sporbarhed på FKM.


